~~о~~ ')/\! ' ~ 1::{~
[~~,:~~q

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22.04.2016 N~ 398-РП

1: Екатеринбург

О проведении мероприятий по санитарной очистке

территорий городов и иных населенных пунктов, расположенных

на территории Свердловской области, в 2016 году

В целях приведения территорий городов и иных населенных пунктов,
расположенных на территории Свердловской области, в надлежащее состояние
после зимнего периода 2015/2016 года:

1. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области:

l)в срок до 23 апреля 2016 года обеспечить организациJО работ в связи
с санитарной очисткой территорий, разработать графики проведения субботников
с назначением ответственных лиц;

2) в срок до 30 апреля 2016 года провести массовые работы по очистке
территорий и вывозу мусора с улиц, проездов, набережных, дворовых территорий
жилищного фонда, объектов социально-культурного назначения, мест общего
пользования, парков, скверов, лесопарков на объекты размещения твердых
бытовых отходов;

3) в срок до О 1 ИJОНЯ 2016 года подвести итоги проведенных работ
по санитарной очистке территорий городов и иных населенных пунктов

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области, и направить информациJО в Министерство энергетики и жилищно
коммунального хозяйства Свердловской области по прилагаемой форме.

2. Министерству энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

Свердловской области (Н.Б. Смирнов) в срок до 15 ИJОНЯ 2016 года подготовить
своднь~й отчет по Свердловской области о проведенных работах по санитарной
очистке территорий городов и иных населенных пунктов муниципальных

образований, расположенных на территории Свердловской области.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области
С.М. Зырянова.

4. Настоящее распоряжение опубликовать на «Официальном интернет
портале правовой информации Свердловской oблacт/(~w.pravo.gov66.ru).

Председатель Правител

Свердловской области Д.В. Паслер

2

Форма

ИНФОРМАЦИЯ

К распоряжению Правительства

Свердловской области

от 22.04.2016 No 398-РП

о проведении мероприятий по санитарной очистке территорий городов и иных населенных пунктов,

расположенных на территории Свердловской области, в 2016 году

Количество собранного

мусора

тонн тыс. куб.

метров

1 2

Глава администрации

муниципального образования

( наименование муниципального образования)

Количество ликвидированных мест

несанкционированного размещения мусора

единиц тыс. куб. процентов

метров от общего количества

выявленных мест

несанкционированного

размещения мусора

3 4 5

Количество Количество

организаций, человек,

принявших принявших

участие участие

в мероприятиях в мероприятиях

по очистке по очистке

территорий территорий

(единиц) (тыс. человек)

6 7

		2016-04-29T15:38:49+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"